ELASTOLLAN® C 98
Tubo lineal flexible en poliuretano éster 98 ShA . La marca Elastollan ® garantiza una
calidad superior para la estabilidad a bajas y altas temperaturas y la longevidad.
CARATTERISTICHE
Manguera flexible de poliuretano base éster (dureza 52 Shore D). Mebra Plastik
siempre ha decidido promover la marca Elastollan®, que garantiza una calidad
constante y una estabilidad térmica y mecánica superior. El producto BASF se gana
la confianza de quienes tienen la oportunidad de medir su desempeño y longevidad.
SECTORS
INDUSTRIAL
APPLICATIONS
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL VACÍO
HERRAMIENTAS DE MÁQUINA ROBÓTICA
CADENAS ENERGÉTICAS
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
1/3
/es/products/search
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Products
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
98C2X4 2 mm 4 mm 1 mm 10 mm 22 BAR N A T
98C2.5X4 2.5 mm 4 mm 0.75 mm 15 mm 15 BAR N VT A S R G T
98C2.7X4.3 2.7 mm 4.3 mm 0.8 mm 20 mm 15 BAR N A T
98C3X5 3 mm 5 mm 1 mm 20 mm 16 BAR N A T
98C4X6 3.8 mm 6 mm 1 mm 25 mm 14 BAR N VT A S R G T
98C5X8 5 mm 8 mm 1.5 mm 30 mm 15 BAR N A T
98C5.5X8 5.5 mm 8 mm 1.25 mm 40 mm 12 BAR N A T
98C6X8 5.7 mm 8 mm 1.15 mm 40 mm 11 BAR N A S R G T
98C6.5X10 6.5 mm 10 mm 1.75 mm 40 mm 14 BAR N A
98C7X10 7 mm 10 mm 1.5 mm 50 mm 11 BAR N A T
98C7.5X10 7.5 mm 10 mm 1.25 mm 60 mm 9 BAR N A T
98C8X10 7.7 mm 10 mm 1.15 mm 65 mm 8 BAR N A S R T
98C8X12 8 mm 12 mm 2 mm 50 mm 13 BAR N A T
98C9X12 9 mm 12 mm 1.5 mm 70 mm 9 BAR N A R T
98C11X14 11 mm 14 mm 1.5 mm 100 mm 8 BAR N A T
2/3
PRESIÓN / TEMPERATURA
Temperaturas de funcionamiento: de -40 °C a 60 °C
Factor de seguridad en la presión de estallido: 3:1
Al lado: Gráfica de la caída de presión expresada en % en función de la
temperatura
20°C 100
30°C 83
40°C 72
50°C 64
60°C 50
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
3/3